Дело № 5-99-390/2018
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
по делу об административном правонарушении

г. Ялта							17 сентября 2018 г.

Мировой судья судебного участка № 99 Ялтинского судебного района (городской округ Ялта) Республики Крым Переверзева О.В., рассмотрев в порядке подготовки к рассмотрению дела об административном правонарушении и другие материалы в отношении должностного лица – Киселевой Аллы Анатольевны, «ПЕРСОНАЛЬНЫЕ ДАННЫЕ» привлекаемой в совершении административного правонарушения, предусмотренного ст. 15.33.2 КоАП РФ,

У С Т А Н О В И Л:
Согласно протокола об административном правонарушении № 718 от 31.08.2018 усматривается, что Киселева А.А., являясь генеральным директором ООО «Центр слуха «Аврора»,  юридический адрес: Республика Крым, г. Ялта, пгт. Массандра, ул. Винодела Егорова, д. 8А, кв. 47, предоставила в Управление Пенсионного фонда Российской Федерации в г. Ялте сведения по форме СЗВ-М (ежемесячная отчетность) за август 2017 года посредством телекоммуникационной связи (БПИ) на 1 наёмного работника – 13.07.2018, при установленном законом  сроке сдачи отчетности до 15.09.2017, чем нарушила п. 2.2. ст. 11 Федерального Закона № 27-ФЗ от 01.04.1996 года «Об индивидуальном (персонифицированном) учете в системе обязательного пенсионного страхования», то есть совершил административное правонарушение, предусмотренное ст. 15.33.2 КоАП РФ.
Изучив материалы данного дела, считаю, что производство по делу об административном правонарушении подлежит прекращению, исходя из следующего.
Согласно положениям ч.1 ст. 4.5 КоАП РФ постановление по делу об административном правонарушении не может быть вынесено по истечении двух месяцев (по делу об административном правонарушении, рассматриваемому судьей, - по истечении трех месяцев) со дня совершения административного правонарушения.
Согласно частей 1 и 3 ст.4.8 КоАП РФ сроки, предусмотренные настоящим Кодексом, исчисляются часами, сутками, днями, месяцами, годами. Течение срока, определенного периодом, начинается на следующий день после календарной даты или наступления события, которыми определено начало срока. Срок, исчисляемый днями, истекает в последний день установленного срока. Если окончание срока, исчисляемого днями, приходится на нерабочий день, последним днем срока считается первый следующий за ним рабочий день.
С учетом вышеизложенного, срок привлечения Киселевой А.А. к административной ответственности по ст.15.33.2 КоАП РФ истек 15.09.2018 года.
В соответствии с пунктом 6 части 1 статьи 24.5 КоАП РФ производство по делу об административном правонарушении не может быть начато, а начатое производство подлежит прекращению при наличии хотя бы одного из следующих обстоятельств: истечение сроков давности привлечения к административной ответственности.
Учитывая, что срок давности привлечения Киселевой А.А. к административной ответственности истек, считаю необходимым производство по данному делу прекратить.
Руководствуясь ст.ст.29.1, 4.5, 24.5 Кодекса об административных правонарушениях Российской Федерации, мировой судья –

                       ПОСТАНОВИЛ:
Производство по делу об административном правонарушении по ст.15.33.2 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях в отношении должностного лица – генерального директора ООО «Центр слуха «Аврора» Киселевой Аллы Анатольевны - прекратить, в связи с истечением сроков давности привлечения к административной ответственности.
Постановление может быть обжаловано в Ялтинский городской суд Республики Крым через мирового судью судебного участка № 99 Ялтинского судебного района (городской округ Ялта) в течение 10 дней со дня вынесения или получения копии постановления.

Мировой судья:						О.В. Переверзева

СОГЛАСОВАНО:

Мировой судья ____________ О.В. Переверзева